
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

средняя  общеобразовательная школа № 54 г. Томска 

 

ПРИКАЗ 

 

от  31 августа 2024  № 135/5 

               Томск 
 
 

Об организации работы школьного музея 

    

В целях развития познавательных интересов обучающихся в области исторического 

краеведения, воспитания патриотизма, любви к своей Родине и во исполнение плана 

воспитательной работы школы  на 2024-2025 учебный год 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить руководителем Школьного музея «Красный вымпел»  Душа П.Е., социального 

педагога школы. 

2. Отменить действие приказа № 115 от 06.10.2016 в части утверждения Положения о 

школьном музее МАОУ СОШ №54. 

3. Утвердить  Положение о школьном музее  (Приложение1). 

4. Утвердить План работы школьного музея на 2024-2025 уч.г. (Приложение2) 

5.  Разместить  на официальном сайте школы Положение о школьном музее и План работы 

музея в разделе «Воспитание», подразделе  «Музей» .Ответственный : Кислицин И.В., 

инженер ЭВМ И ТСО 

6. Контроль  исполнения приказа оставляю за собой. 

 

                     Директор                                                  С.М. Никульшин 

 

С приказом ознакомлены: 

Душа П.Е.________________ 

Кислицин И.В.____________ 


		2024-11-06T16:04:44+0700
	Никульшин Сергей Маевич




